

5. Ansøgning til Den Tværgående Integrationspulje til projekt: Minipartnerskaber (2010-79803)

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende, at forvaltningen på udvalgets vegne ansøger om midler fra Den Tværgående Integrationspulje.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at forvaltningen på udvalgets vegne ansøger Den Tværgående Integrationspulje under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget om 350.000 kr. til projekt Minipartnerskaber.

Problemstilling

Integration & Fritid har d. 28. januar 2010 fået tilsagn om 1.080.000 kr. fra Integrationsministeriets pulje ”Det frivillige integrationsarbejde og deltagelse i idræts- og foreningslivet” til gennemførelse af projekt Minipartnerskaber. Projektet er treårigt og har til formål at sikre en mere helhedsorienteret indsats og en større sammenhæng mellem folkeoplysende foreninger, frivillige foreningsGuider og etniske minoritetsbørn og unge. Indsatsen skal give foreningerne nye værktøjer og arbejdsgange, så de styrkes i at modtage og fastholde børnene og de unge.

Den samlede udgift for projektet er 1.680.000 kr. Integration & Fritids egenfinansiering er på 250.000 kr. og I&F søger om de resterende 60 % af det manglende beløb, dvs. 350.000 kr. i den Tværgående Integrationspulje til gennemførelse af indsatsen.

Løsning

Over en treårig periode udvælges der 15 kultur- og idrætsforeninger, som skal indgå i projektet, og som vil blive understøttet af Integration & Fritid. I de enkelte foreninger oprettes der et korps af kontaktpersoner, som har til opgave at tage imod nye medlemmer (etniske minoritetsbørn og -unge), samarbejde med lokale aktører (herunder foreningsGuiderne) og rekruttere frivillige til foreningerne. Resultater på kort sigt: At antallet af etniske minoritetsbørn og -unge i det frivillige foreningsliv øges. Resultater på lang sigt: Fastholdelse af minoritetsbørn og -unge i foreningerne. Målet efter endt projektperiode er, at integrationsarbejdet er forankret i de enkelte foreninger. Foreningerne vil dog fortsat kunne søge støtte og vejledning i Integration & Fritid.

Kultur- og Fritidsforvaltningen foreslår, at forvaltningen på Kultur- og Fritidsudvalgets vegne søger 60 % af de manglende midler – svarende til 350.000 kr. – i Den Tværgående Integrationspulje under Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Midler fra puljen kan søges af fagudvalgene og Økonomiudvalget.

De resterende 40 % af de manglende midler – svarende til 250.000 kr. – finansieres via Integration & Fritids driftsbudget og indgår som egenfinansiering.

Integration & Fritid er ansvarlig for projektet, og der er ansat en projektkoordinator til at varetage indsatsen. Læs mere om projektet på www.kk.dk/integrationogfritid

Økonomi

Samlet udgift: 1.680.000 kr.

Bevilget: 1.080.000 kr. (Integrationsministeriet)

Resterende beløb: 600.000 kr.

Egenfinansiering Kultur- og Fritidsudvalget (Integration & Fritids budget): 250.000 kr.

Ansøgt beløb i Den Tværgående Integrationspulje: 350.000 kr.

Hvis Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender ansøgningen udbetales beløbet til Integration & Fritid, som står for gennemførelsen af projektet.

Videre proces

Ansøgningen sendes til Den Tværgående Integrationspulje.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 24.06.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 24. juni 2010.

Indstillingen blev godkendt.

